
KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS              2025-04 

 

 

 

                                                                                                   

 

SVEIKATINGUMO SAVAITĖ 

 

Balandžio mėnesį Kalvelių „Aušros“ 

gimnazijoje vyko Sveikatingumo savaitė, 

subūrusi  mokyklos bendruomenę 

aktyvioms, kūrybiškoms ir 

sveikatingumą skatinančioms veikloms. 

Renginyje dalyvavo visi – nuo 

priešmokyklinio ugdymo grupės iki 

vyriausiųjų klasių mokinių, o prie 

iniciatyvos prisijungė ir svečiai iš kaimyninės Stanislavo Moniuškos 

gimnazijos.  

Sveikatingumo savaitė 

tapo įkvepiančiu 

pavyzdžiu, kaip visa 

bendruomenė gali 

drauge gilinti žinias 

apie sveiką gyvenimo 

būdą, aktyviai judėti ir 

dalyvauti bendrose 

veiklose. Tikime, kad tokios iniciatyvos įkvepia 

mokinius rūpintis savo sveikata kasdien ir kuria 

sveikesnę, darnią gimnazijos aplinką. 

 

 

       Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

      Nina Bašajevienė 

BE PAVADINIMO... 



KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS              2025-04 

           

         KALBINAME  

KETVIRTOS KLASĖS MOKYTOJĄ             

JOLANTĄ 

 

1. Koks metų laikas  Jums labiausiai patinka? Kodėl? 

Man labiausiai patinka ruduo, ankstyvas ruduo, ne tas vėlyvas su dideliais vėjais ir lietumis. Labai 

patinka to ankstyvojo rudens kvapas, obuolių kvapas, lapų kvapas. 

2. Kokia aplinka Jums sukelia daugiausia malonių jausmų? 

Miškas. 

3. Kokia Jūsų svajonių šalis? 

Aišku, tų svajonių šalių tikrai ne viena, ne dvi ir ne trys yra, nes kiekviena šalis savotiškai graži ir 

įdomi, tai, galbūt, aš tokios  svajonių šalies neturiu, nes aš noriu daug šalių pamatyti. 

4. Ką Jūs dažniausiai veikiate laisvalaikiu? 

Laisvalaikiu einu pasivaikščioti (labai mėgstu miške vaikščioti), skaitau knygas, mezgu (atradau 

naują pomėgį). 

5. Ką veikdami jaučiate, kad tobulėjate? 

Dalyvaudama įvairiuose projektuose, jaučiu, kad tobulėju, nes kiekvieną kartą aš kažką sužinau ar 

išmokstu naujo arba tiesiog papildau žinias. 

6. Koks įsimintiniausias žiūrėtas filmas? 

Man labai patinka žiūrėti detektyvus. 

7. Koks rūbas Jums labiausiai patinka? 

Toks rūbas, kad būtų patogu ir laisva – tai gali būti marškinėliai, suknelė. 

8. Ką pasiimtumėte vykdama į negyvenamąją salą 

Paimčiau palapinę, maisto. 

9. Ką galėtumėte valgyti kiekvieną dieną? O ką labiausiai mėgstate? 

Jau nuo vaikystės labai mėgstu varškės patiekalus. 

10. Koks ryškiausias vaikystės prisiminimas? 

Ryškiausias vaikystės prisiminimai – tai vasaros, praleistos pas močiutę. 

11. Kokius pasakų personažus prisimenate iš vaikystės? 

Iš vaikystės prisimenu: Pelenę, tris paršiukus, bjaurųjį ančiuką - tų populiarių pasakų, kurias 

skaitydavom  kaime, personažus. Kartais močiutė mus susodindavo ir sekdavo vaikystės pasakas. 

12. Kokia Jūsų mėgstamiausia spalva? 

 Man patinka pastelinės spalvos: melsva, rausva, žalsva. 

13. Kokios Jūsų mėgstamiausios gėlės? 

 Mėgstamiausios pavasario gėlės: narcizai, tulpės. 

14. Kokia dovana labiausiai džiaugėtės? 

 Didžiausia dovana, kad mano vaikai ir anūkas sveiki. 

15. Ar turite naminį gyvūną? Apibūdinkite jį. 

Turiu daug naminių gyvūnų: tris šunis ir dvi kates. Visi gyvūnėliai yra paimti iš prieglaudos. 

 

 



KALVELIŲ ,,AUŠROS’” GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS    2025-04 

 

LITERATŪROS IR DAILĖS DERMĖ 

T a l e n t o   p o   s u o l u   n e p a s l ė p s i 

IV G klasės mokiniai įdėmiai klausėsi, ką kalba jų 

aplinkos žmonės, ir, pastebėję besikartojančias frazes, jas pavartojo 

kurdami miniatiūras. 

Dominykas nusipirko ukulelę. Kodėl? Nes internete perskaitė, kad tai „lengviausiai 

valdomas instrumentas po trikampio“. 

Pirmą vakarą jis romantiškai užgrojo balkone. Po dviejų dainų iš gretimo balkono 

išlindo pensininkė su kavos puodeliu ir ramiai pasakė: 

– Baik jau savo tuos koncertus, Romeo su keturiom stygom. 

Antrą vakarą Dominykas apsivilko Havajų marškinėlius, pasistatė vazoną su palmės 

šakele ir vėl pradėjo groti. Po penkių minučių pro langą išlindo kaimynas Vycka, su 

bokalu rankoj: 

– Baik jau savo tuos koncertus, nes net katinas pabėgo į penktą aukštą! 

Trečią vakarą Dominykas jau grojo vonioj – dėl akustikos. Jo ukulelė skambėjo kaip 

verkiančio flamingo ir žvengiančio asilo mišinys. Iš po vonios vamzdžių pasigirdo 

tylus, bet skausmingas balsas: 

– Baik jau savo tuos koncertus, aš tik vandentiekį atėjau pataisyt… 

Dominykas atsiduso, paslėpė ukulelę spintoj ir nuo tada grojo tik šakute per lėkštę. 

Tyliuoju režimu. 

Dominik Šapovalov 

Aš einu, mama! – šūktelėjau. 

Ji pažiūrėjo į mane ir kone išrėkė: 

-Aš tau sakiau, kad susiruoštum iš vakaro.  

-Bet aš pamiršau, mama,- atsakiau. 

Mama papurtė galvą: 

Aš tau sakiau, kad taip ir bus, vėl bėgsi, viską pametęs.   

Jordanas Poškaitis 

 



Kiekvieną kartą, kai kažkas nutinka, aš iškart kreipiuosi į Kirilą. Ne todėl, kad jis 

visada žino, ką daryti, o todėl, kad jis moka klausytis ir turi tą savo stebuklingąjį „na” 

žodelį. Atrodo, dvi raidės geba pasukti pasaulį teisinga kryptimi ir iš karto pasidaro 

lengviau… Tą dieną buvau išsekusi, nes: susipykau su tėvais, nepasiruošusi testui 

gavau dvejetą, o dar ir autobusas išvažiavo prieš pat nosį. Parašiau apie tai Kirilui ir jis 

iškart atrašė: 

-Na, papasakosi gyvai, kai susitiksim. Paimsiu tave iš namų. 

Užteko vieno šyptelėjimo ir to jo nuoširdaus „na”, kad iškločiau viską kaip ant delno. 

Jis klausėsi tylėdamas, retkarčiais linktelėdamas. O kai baigiau, tik nusijuokė:   

-Na, juk ne pasaulio pabaiga. Mama atleis, pažymius išsitaisysi, o autobusas... Na, kitą 

kartą pavešiu, tu tik pranešk. 

Kitą dieną važiavome į netoliese esantį miestelį – spontaniška kelionė, kurią 

suplanavome vos per penkias minutes, nes labai mėgstame pasivaikščiojimus 

įdomesnėse vietose.  

-Na, reikia prasiblaškyti, - pasakė Kirilas. Ir jis buvo teisus. 

Vakare dar pasivaikščiojome prie ežero. Buvo tylu, bet ta tyla buvo gera – tokia, kokią 

supranta tik tikri draugai.  

Pakeliui namo Kirilas ištarė tik: „Na, visada žinai kur mane rasti, jei prireiks”. Bet man 

net nereikėjo niekaip į tai atsakyt. Nes toks jau tas Kirilas – visada pasiruošęs padėti, 

išklausyti ir būti šalia. Todėl juokaudama kartais vadinu jį ne vardu, o tiesiog „Na”. 

Raminta Pilat 

Antanas gimė pilyje, bet karaliumi jis nebuvo, jis buvo kunigas, 

nors labai norėjo tapti karaliumi, bet jam neleido, jis turėjo tokia galimybę, 

nes gimė pilyje. Jis kaip kunigas laikėsi visų 10 Dievo įsakymų, bet visada kartodavo 

,,Jėzus Marija”, pavyzdžiui, kažkas dega – „Jėzus Marija!“, neskanus maistas – „Jėzus 

Marija!“, žmogus nemoka melstis – „Jėzus Marija!“ Jam nebuvo gėda, nors jį smerkė 

už tai. Antanas sakydavo, kad jis turi teisė taip sakyti, nes esąs karalius. 

Kunigas nebuvo karalius, karalius nebuvo kunigas, nes  jis nemoka laikytis VISŲ 10 

Dievo įsakymų, sužinojęs tai tikrai pasakytų ,,Jezus Marija!’’ 

Danielė Urinovič 

 

Laikraštį kuria „Jaunieji žurnalistai“, 
kuruoja Daiva Pugačiovienė 


